

Asociacija "Gedimino legionas"

Įmonės kodas 305712360, Perkūnkiemio g. 19, LT-12120 Vilnius

## 2021 metų veiklos ataskaita

Pagrindiniai duomenys:

1. Organizacija įsteigta: 2021 m. kovo 16 d.
2. Teisine forma: asociacija.
3. Narių skaičius 2021 metų pabaigoje: 3
4. Samdomų darbuotojų skaičius 2021 metų pabaigoje: nėra.
5. Asociacijos struktūra:  
Prezidentė - Eglė Radvilė;  
  
Valdybos narė – Edita Koliataitė;  
Valdybos narys – Simas Sodys.
6. Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai, t. y. dvylikos mėnesių laikotarpis, kuris prasideda sausio mėn. 1 d. arba nuo asociacijos įsteigimo datos ir pasibaigia gruodžio mėn. 31 d.

### Asociacijos veikla 2021 metais

2021-06-16 „Gedimino legiono“ valdybos narys Simas Sodys dalyvavo Lietuvos Respublikos Seime vykusioje konferencijoje „Savanorystės reikšmė pandemijos suvaldyme: pamokos ateičiai“. S. Sodys pristatė pranešimą tema „Gedimino legionas esi tu – kaip pažadinti atsakomybę ir pareigą kiekviename“.

Konferenciją nuotoliniu būdu atidarė socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė, kuri dėliaugėsi savanoriškos veiklos iniciatyvomis ir pabrėžė savanoriavimo svarbą.

„Labai dėliaugiuosi iniciatyva, Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininko Mindaugo iniciatyva sutelktos labai svarbios konferencijos tema ir man atrodo, kad šiandien būtent popandeminėje Lietuvoje, popandeminiame pasaulyje mums yra ypač svarbu kalbėti apie savanorystės reikšmę, prasmę ir tai kaip mes, kaip valstybės sprendimų priėmėjai galime padėti paskatinti savanorystės veiklas plėstis.

Pranešimus šioje konferencijoje taip pat pristatė: Vilniaus Santariškių ligoninės COVID-19

reanimacijos skyriaus vedėjas Albinas Kalimavičius, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro vyriausioji specialistė Agnė Klinovskytė, Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas Mindaugas Sinkevičius, Lietuvos šaulių sąjungos vadovas pulkininkas Albertas Dapkus ir šaulė Reda Vagnoriūtė, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus vadovė Kristina Meidė bei Nacionalinio savanorių koordinacinio tinklo „Stiprūs kartu“ vadovė Inga Naruševičiūtė.

„Gedimino legiono“ atstovas pristatė organizacijos veiklą ir svarbiausius nuveiktus darbus. Tai – hibridinis miesto atsparumo testas, darbas tiek pirmosios, tiek antrosios pandemijos metu bei tarptautinis bendradarbiavimas.

Po visų pranešimų vyko diskusija, kurios metu buvo aptarti visos pristatytos savanoriavimo sritys ir veiklos, ko galima iš jų pasimokyti ir kokios savanorystės perspektyvos laukia ateityje.

2021-08-26 Kaunas tapo įvairių nevyriausybiinių organizacijų traukos centru – jame vyko ESFA renginys „Kaip tapti impulsu, galinčiu pakeisti pasaulį“. Jame „Gedimino Legiono“ savanoriai su auditorija dalinosi iššūkiais, kurie privertė tuo metu gan jauną organizaciją, susitelkti bei sėkmingai išnaudoti turimus resursus padedant visuomenei per pirmąją bei antrąją Covid-19 bangas. Auditorijai pristatyta, kaip mobilizavus įvairių sričių aukštųjų technologijų specialistus, išreiškusius norą prisidėti prie legiono veikos, buvo pasiekti puikūs rezultatai tiek talkinant medicinos personalui, tiek kariškiams ar pavieniui žmogui. Toks sunkiu metu organizacijos pademonstruotas operatyvumas ir įgyvendinti planai įkvėpė „Gedimino Legiono“ narius nenuleisti rankų ir šiuo metu savanoriai tęsia veiklą ne tik Lietuvoje, bet ir Ukrainoje, o organizacijos atstovai renginyje užsiminė apie artėjančius planus bei tolimesnę plėtrą užsienyje.

Per 2021 m. buvo nuolat atnaujinama svetainė [www.gediminolegionas.lt](http://www.gediminolegionas.lt) ir facebook grupė, sukurtas Gedimino legiono facebook puslapis, kuriuose visuomenė, savanoriai ar pagalbos ieškantys žmonės galėjo rasti informaciją ne tik apie nuveiktas veiklas, bet ir apie artėjančius renginius, sužinoti rezultatus, prisijungti prie asociacijos veiklos, stebėti akimirkas iš renginių foto albumų ir vaizdo įrašų.

Prezidentė

  
Eglė Radvilė